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施
設
サ
ー
ビ
ス
や
シ
ョ
ー
ト
ス
テ
イ
を
利
用

す
る
人
の
食
費
・
部
屋
代
は
、
本
人
に
よ
る
負

担
が
原
則
で
す
が
、低
所
得
の
人
に
つ
い
て
は
、

食
費
・
部
屋
代
の
軽
減
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　

平
成
28
年
８
月
以
降
の
軽
減
す
る
収
入
要
件

に
、
非
課
税
年
金
（
遺
族
年
金
・
障
害
年
金
）

を
含
む
よ
う
に
基
準
が
変
わ
る
た
め
、
非
課
税

年
金
を
受
給
し
て
い
る
人
は
、
軽
減
額
が
変
わ

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

な
お
、
世
帯
全
員
（
別
世
帯
の
配
偶
者
を
含

む
）
が
住
民
税
非
課
税
で
、
預
貯
金
が
一
定
額

以
下
の
条
件
は
変
更
あ
り
ま
せ
ん
。

●
問
い
合
わ
せ　

介
護
高
齢
課
介
護
保
険
室

　

☎
53
‐
２
１
１
１
（
内
線
３
６
２
、３
６
３
）

　

ま
た
は
各
支
所
地
域
振
興
課
地
域
福
祉
室

　

４
月
に
発
生
し
た
熊
本
地
震
で
は
、
尊
い
命

が
犠
牲
と
な
り
ま
し
た
。
あ
ら
た
め
て
災
害
時

に
高
齢
者
や
障
が
い
者
な
ど
の
避
難
困
難
者
に

対
す
る
支
援
を
、
ど
の
よ
う
に
進
め
る
か
が
課

題
と
な
っ
て
い
ま
す
。

避
難
行
動
要
支
援
者
支
援
と
は

　

地
震
や
水
害
な
ど
の
災
害
の
際
に
、
支
援
や

手
助
け
が
必
要
な
高
齢
者
、
障
が
い
者
な
ど
の

避
難
が
困
難
な
人
（
要
支
援
者
）
を
地
域
の
み

ん
な
で
守
ろ
う
と
い
う
取
り
組
み
で
す
。

　

要
支
援
者
を
災
害
か
ら
守
る
に
は
、
住
ん
で

い
る
場
所
や
、
ど
の
よ
う
な
支
援
が
必
要
か
を

事
前
に
把
握
し
、「
支
援
す
る
側
」
と
「
支
援

さ
れ
る
側
」
と
で
互
い
に
申
し
合
わ
せ
て
お
く

こ
と
が
必
要
で
す
。

災
害
時
見
守
り
カ
ー
ド
の
取
り
組
み

　

町
内
や
集
落
な
ど
の
自
治
会
、
自
主
防
災
組

織
が
、
要
支
援
者
の
緊
急
連
絡
先
や
避
難
時
の

支
援
体
制
を
決
め
る
な
ど
の
取
り
組
み
を
行
っ

て
い
ま
す
。
市
で
は
要
支
援
者
の
家
族
の
連
絡

先
や
病
気
の
有
無
、
避
難
時
の
支
援
者
な
ど
の

情
報
を
、「
災
害
時
見
守
り
カ
ー
ド
」に
ま
と
め
、

自
治
会
や
民
生
委
員
と
共
有
し
て
い
ま
す
。

　

今
年
度
も
、
自
治
会
な
ど
が
中
心
と
な
っ
て

新
た
な
要
支
援
者
の
把
握
や
見
守
り
カ
ー
ド
作

り
を
行
う
予
定
で
す
。

顔
の
わ
か
る
人
と
の
助
け
合
い

　

災
害
時
に
は
、
要
支
援
者
は
孤
立
し
、
不
安

に
な
り
ま
す
。
こ
の
よ
う
な
場
合
に
頼
り
に
な

る
の
が
、
町
内
・
集
落
の
顔
見
知
り
の
人
や
ご

近
所
の
人
で
す
。
普
段
か
ら
地
域
の
人
と
積
極

的
に
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
を
図
り
な
が
ら
、

助
け
合
い
の
力
を
高
め
、
避
難
行
動
要
支
援
者

支
援
の
体
制
づ
く
り
を
進
め
ま
し
ょ
う
。

●
問
い
合
わ
せ　

介
護
高
齢
課
高
齢
福
祉
係

　

☎
53
‐
２
１
１
１
（
内
線
３
６
７
、３
６
８
）

平
成
28
年
８
月
か
ら

特
定
入
居
者
サ
ー
ビ
ス
費
の
支
給
条
件
が
変
わ
り
ま
す

避
難
行
動
要
支
援
者
支
援

地
域
み
ん
な
で
支
え
合
う
体
制
を

《第２段階（負担限度額認定証に食費が1日390円と記載）の基準》

【平成28年７月まで】
① �世帯全員（別世帯の配偶者

を含む）が住民税非課税

②�合計所得金額と課税年
金収入額の合計が年間
80万円以下

③ 預貯金が一定金額以下

②の
変更

【平成28年８月から】
① �変更なし

②�合計所得金額と課税年
金収入額と非課税年金
収入額の合計が年間80
万円以下

③ 変更なし

利用者負担段階が第３段階となる場合があります。


